
Shoqeria “A&T” Sh.a. Tirane me 31.05.2021
NIPT L32320008H
Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”
Kulla “Sky Tower”, Kati 7,
Apartamenti Nr.3, Tirane

VENDIM
I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE

A&T” Sha.
Nr04/2021, Date 31.05.2021

Sot me date 31.05.2021, u mblodh asambleja e aksionereve te shoqerise “A&T”
Shpk, me pjesemarrjen e z. Fabian Goçi me 100% te kuotave te kapitalit Aksioneri I
shoqerise mon ne shqyrtim raportin e ekspertit kontabel per rnitjen e kapitalit. Ne
perfundim asambieja e ortakeve

VENDOSI:

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te autonizuar z. Admir Kajo, per
rritjen e kapitalit themeltar te shoqerise sone me shumen 106,500,000
eke. Pas kesaj rritje kapitali i shoqerise behet 110,000,000 leke.

2. Numni I aksioneve te kapitalit dhe raporti i tyre nuk ndryshon.

- Z. Fabian Goçi zoteron 100% te aksioneve ne pjesemarrje me viere
110,000,000 leke.

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane.

Asambleja e Aksionereve te shoqerise
“A&T” Sh.a.



Shoqeria “A&T” Sh.a.
NIPT L32320008H
Adresa; Rruga “Ibrahim Rugova”
Kulla “Sky Tower”, Kati 7,
Apartamenti Nr.3, Tirane

VENDIM

Tirane me 28.05.2021

I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
A&T” Sha.

Nr 03/2021, Date 28.05.2021

Sot me date 28.05.2021, u mblodh asambleja e aksionereve te shoqerise “A&T”
Shpk, me pjesemarrjen e z. Fabian Goçi me 100% te kuotave te kapitalit. Aksioneri
i shoqerise mon ne shqyrtim anahzen e situates financiare dhe nevojen e shoqenise
per rnitjen e kapitalit te nenshkruar. Ne perfundim asambleja e ortakeve:

VENDOSI:

1. Te rrise kapitalin e nenshkruar te shoqenise nga 3,500,000 leke qe eshte
aktualisht, ne 110,000,000 leke.

2. Kjo rritje e kapitalit me 106,500,000 te behet duke nikapitalizuar fiUmet e
pashperndara te shoqenise.

3. TE emeroje ekspert kontabel te autorizuar z. Admir Kajo me nr license 369
date 15.02.2019, per kryerjen e procedurave ligjore dhe modalitetet per
rnitjen e kapitalit.

4. Raporti I aksioneve dhe pronesia nuk ndryshon.

5. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane.

Asambleja e Aksionereve te shoqerise
“A&T” Sh.a.



RAPORT EKSPERTIMI I AUDITUESIT [JGJOR
Per vieresim shtese kapitali te shoqerise “ A&T” Sh.a.

Drejtuar: Asamblese se aksionereve te shoqerise

Une , Admir Kajo , auditues ligjor , me licence 369 date 15.02.20 19 , me cilesine e
Audituesit Ligjor per viersimin e kapitalit te shoqerise “A&T” Sha , emruar me vendirn te
asamblese se ortakeve te shoqerise nr.03/2021 date 28.05.2021. pasi ekspertova te gjithe
dokumentacionin qe lidhet me zrnadhimin e kapitalit te shoqerise. rezulton gjendja si me
poshte.
Shoqeria “A&T” eshte e regjistruar ne QKB me Nipt L323200081-1.
Duke qene ne pozita te plota ligjore, mora persiper kryerjen e kesaj detyre.
Ne baze te bilancit kontabel te shoqerise date 3 1.12.2020, gjendja e aktiveve dhe kapitalit
te shoqerise te formuar nga fitimet e realizuara dhe te paperdorura nga shoqeria paraqitet si
me poshte:

A-NE PASIV
1. Ne zerin Kapitale paraqitet gjendja ne fund te vitit 2020 sipas pasqyrave financiare,
gjendja e kapitaleve paraqitet si vijon:

1. Fitime te periudhes 23,508,299 leke
2. Fitirne te pashperndara 124,911,652 leke
3. Kapitali I nenshkruar 3,500,000 leke

Totali (1+2+3) 151,919,951 leke

B-NE AKTIV TE BILANCIT
Kern burime financiare (uitimet neto te realizuara e te paperdorura) Ic cilat jane
materializuar ne shoqeri ne formen e aseteve te qendrueshine si. makineri , pajisje
inventare te mallrave. gjendje te klienteve dhe te gjendjes se likuiditeteve. paraqiten si
me poshte:

1. Gjendje IikLliditete 18,759.274 leke
2. Te drejta te arketueshme 329,611,034 leke
3. Inventare materiale 4,118,547 leke
4. Aktive afatgjata materiale 5,676.675 leke

Torah (1+2+3+4) 362,696,670 leke
Ne kushtet e mesiperme vendin; oi Ldkeve per zmadhimin e kapitalit themelta1
nenshkruar) me shurnen 106,500,000 Ieke. duke perdorur si burirn fitiniet e realizuara
nga shoqeria gjate periudhes vitit 2013 -2019 si dhe gjendja e aktiveve lie fund Ic vitit
2020 per Ic cilin eshte perdorur ky hurim kapitali I konvertuar ne aktive eshte e sakte
dhe e plote. eshte vendirn i drejte. i bazuar lie Iigj dhe

-



a

Ne perfundim;
Mbas kalimit te shumes prej 106,500,000 leke ne rritjen e kapitalit nga fitimet e

realizuara gjate vitit 2013-2019,
bilancit, si me poshte:

3.

kapitali i shoqerise behet, pa ndryshuar totalin e

Shenim: Kuotat e kapitalit te shoqerise, ne baze te ligjit 9901 date 14.04.20018 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, jane si vijon:
Numri I aksioneve gjithsej nuk ndryshojne
- 100% te aksioneve behen behen me vlere 110,000,000 leke ne pronesi te aksionerit z.
Fabian Goçi.

Pasqyrimi veprimeve kontable si rezultat I ngjarjes ekonomike

Nr Emertimi Gjendja ne fillim Levizjet Gjendja lie firnd

DEbi Kredi Debi Kredi Debi Kredi
I Kapitali 3.500.000 106.500.000 I 10.000.000

nenshkruar
3 Fitirne te 124.911.652 106.500.000 18.411.652

mbartura
4 Fitimi 2020 23.508.299 23.508.299

Totali 151,919,951 106,500.000 106,500,000 151,919,951

Persa me siper mbahet ky akt ekspertimi ne 3 (tre) kopje , i ciii i dorzohet Qendren
Kombetare te Biznesit Tirane , ortakut te shoqerise dhe te interesuareve te tjere.

Tirane me 3 1.05.2021

Ad resa

Nr.
1.
7

Totali

Emertimi i ilogarive Ishte Behet
Kapitali themeltar (i nenshkruar) 3,500,000 1 10,000,000
Fitirne te pasherndara 124,911,652 18,411,652
Fitimi I periudhes 23,508,299 23,508,299

151,919,951 151,919,951

)

Adi

Ri. ‘Harnid Sliijaku, Paihiti \r.41/2. Tiranc
Iob 0692175263 [ic. prof. Nr369z NIPT K717I7029E


